
CENA O G ŁO SZEŃ : jednołam owy 
w iersz pety tow y lab  jego m cjsce 

na  stronicy 4:łamowej 6 gn 
REKLAMY jednołamowy wiersz pe­

tytowy lub jego miejsce na stro­
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Redaktor odpowiedzialny: Starostwo Chodzież. Telefon nr. 26. Drukiem i nakładem : Drukarni Nadnoteckiej I . z o. p.

Mr. 58. Chodzież, sobota 26. Ilpsa 1i24 r. 11. rocznik.

PRZEDPŁA TĄ  miesięczna wynosi 
0,60 zł.

z odnoszeniem do domu 0,67 zł. 
p rzez  pocztę 0,73 zł.

W ychodzi w środę i sobotę.

Nr. 136.
STATUT

m iasta Chodzieży uchw alony dnia 5. fnaja' 1924 r. 
p rzez  R adę  M iejską w Chodzieży w przedm iocie 
pobierania Sam orządow ej opłat}'- od um ów  o p rze ­

niesienie w łasności nieruchomości.
Na zasadzie art. 13 u s taw y  z dnia 11. sierpnia 

1923 (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 7471 o t y mczaso- 
w em  u regu low ania  finansów kom unalnych uchw ala 
R ada  M iejska w  Chodzieży co n as tęp u je :

§ I-
K ażda um ow a o przejście w łasności n ie rucho­

mości, położonej w obrębie  miasta Chodzieży pod 
ty tu łem  opłatnym, podlega opłacie na rzecz miasta 
Chodzieży w  wysokości 4 proc. sumy przyjętej na 
podstaw ie  w ym iaru  państw ow ej opłaty s tem plow ej 
od przeniesien ia  nieruchomości.

N ależą tu  um ow y podlegające opłacie na rzecz 
P ań s tw a  z mocy §§ 2 i 3 rozporządzenia  M inistra 
S k a rb u  z dnia 14. października 1922 Dzup. N. 90 
poz. 845 w przedm iocie  zm iany niektórych p o s ta ­
nowień us taw  stem plowych prusk ie j i niemieckiej.

§ 2 .
W y m ia r  i pobór* opłaty uskutecznia Magistrat 

w Chodzieży po o trzym aniu doniesienia o w y so ­
kości pods taw y  przyjętej przy obliczeniu państw o­
wej opłaty1 stem plow ej od odnośnej um ow y wzgl. 
transakcji pow odującej przeniesienie nieruchomości.

W y m ia r  w zględnie obliczenie opłaty pod w zglę­
dem waloryzacji jak również obliczenie grzyw ien i 
k a r  pieniężnych, dokonyw ać się będzie w edle norm 
ogólnych w chwili w ym iaru  obowiązujących.

Z chwilą no tarja inego  lub sądowego zawarcia 
um ow y w  § 1 wym ienionej łub wzniesienia do 
księgi gruntow ej um ow y sporządzonej p ryw at­
nie lub postaw ienia  w niosku  na przewłaszczenie 
pow staje  narówno dla pozbyw cy jak  i dla nabywcy 
obow iązek  zgłosić M agistratowi w Chodzieży naj­
później w dniach cz ternastu  te zdarzenia prawne 
podając ich datę, ad resy  s tron  kontraktujących (imię 
i nazwisko, stan względnie zatrudnienie, miejsce 
zam ieszkania  w zględnie sta łego  pobytu, n ierucho­
m ość, będącą przedm iotem  um ow y względnie p rze ­
w łaszczenia a w szczególności także przy ję tą  przez 
no tar jusza  w zględnie przez Sąd  podstawę wymiaru 
państw ow ej opłaty  stem plow ej,  względnie p rzesz­
kody, dla k tó rych  w ym iar  ten na razie nie mógł 
nastąpić . T ak i  sam  obowiązek pow staje  dla kon­
trah en tó w  z chwilą gd y  p rzeszkoda  odpadła a wo-

góle ilekroć wym iar opłaty państw ow ej nąstąpił 
czy to przez notarjusza  lub przez Sąd czy W ładze 
Skarbow e . Równocześnie  z doniesieniem  o podsta­
w ie  państw ow ej opłaty stem plow ej służy kontra­
hentom  praw o w nieść do Głów nej K asy  Miejskiej 
sam orządow ą opła tę  od umów, jako zaliczkę, 
wzmiankując o tem  w swem doniesieniu.

Jeżeli jes t  kilku pozbyw ców  łub nabyw ców  
obow iązek z u s tęp u  1 ciąży na każdym k o trahen -  
cie, to samo dotyczy ich zastępców  prawnych.

Niespełnienie tego obowiązku podlega karze 
z art.- 62 ustaw y z 11. s ierpnia  1923 r. Dz. R. P. 
Nr. 94 poz. 747.

Spełn ien ien ie  obowiązku przez jednego z obo­
wiązanych zwalnia innych wsppłzobowiązanych.

§ 3 .
Po nadejściu doniesienia z § 2 zbada M agistrat 

w  Chodzieży niezależnie od w ym iaru  opłaty  czy 
w artość  względnie cena zbytej n ieruchom ości przy­
ję ta  za podstawę państw ow ej opłaty stem plow ej z 
doliczeniem wartości świadczeń ubocznych p rz y ję ­
tych przez nabywcę, odpow iada rzeczywistej obie­
gowej wartości nieruchom ości w danem  miejscu i 
czasie.

G dy  zachodzi podejrzenie  zatajenia ceny n ieru ­
chomości lub zatajenia świadczeń ubocznych, albo 
n iestosunkow ego  oznaczenia ich wartości w zględnie 
w artości n ieruchom ości w droży  M agistrat w  C ho­
dzieży dochodzenia, a stwierdziwszy zatajenie, lub 
znaczną dysproporc ję  m iędzy podaną w um ow ie 
•ceną (wraz z świadczeniami ubocznemi) wzgl. w a r­
tością a wartością rzeczywistą zbytek nieruchomości, 
prześle  akta dochodzeń Urzędow i P aństw ow em u 
dla w ym iaru  opłat s tem plow ych właściw em u celem 
odpow iedniego podw yższenia podstaw y w ym iaru  
państw ow ej opłaty s tem plow ej i ew entualnego  do­
datkow ego w ym iaru  uszczuplonej' opłaty państw o­
wej a po otrzym aniu zawiadomienia o usku teczn ie­
niu dodatkow ego w ym iaru  państwow ej opłaty s tem p ­
lowej uskuteczni dodatkow y w ym iar opłaty  kom u­
nalnej.

§ 4.
Celem uzyskania podstaw  w ym iaru  sam orzą­

dowej opłaty od um ów  ma M agistrat prawo :
a) żądać od s tron  lub ich zastępców prawnych 

oraz od św iadków  i znawców odpowiedzi na 
określone pytania a to pod rygorem  art. 62 
i 63 ustaw y z 11. s ierpnia 1923 o u regu low a­
niu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. nr. 
94 poz. 747) w razie zaś wątpliwości co do 
udzielonych odpowiedzi, żądać od s tron  lub



ich zastępców prawnych przedłożenia ksiąg 
handlowych i gospodarczych oraz innych do­
wodów.

b) zwracać się do zarządów innych związków ko­
munalnych jakoteż do władz państwowych o 
ppdanie podstaw opodatkowania ujawnionych 
przy wymiarze podatków państwowych i ko­
munalnych.

§ 5.
O wymiarze samorządowej opłaty od umów 

Tedzie każdy płatnik zawiadomiony indywidualnie 
przez doręczenie orzeczenia wymiarowego, z pou­
czeniem o terminie płatności, skutkach nieuiszcze- 
mia opłaty w terminie i o środkach prawnych.

§ 6.
Opłatę, samorządową od umów należy uiścić w 

■ciągu dni 14 po doręczeniu orzeczenia wymiarowe­
go* w Głównej Kasie Miejskiej w Chodzieży.

W  razie nieuiszczenia opłaty w powyższym 
term inie pobierać się będzie począwszy od piętnas­
tego dnia po dniu doręczenia orzeczenia wymiaro­
w ego odsetki zwłoki nadto ściągnie się zaległość z 
pn. w diodze egzekucji. Obliczenie wysokości od­
setek zwłoki i kosztów egzekucyjnych uskuteczniać 
się będzie wedle norm ogólnych obowiązujących 
w  chwili obliczenia.

§ 7.
Przeciw orzeczeniu wymiarowemu wolno wnieść 

w  ciągu czterech tygodni po dniu doręczenia go 
sprzeciw do Magistratu pisemnie lub ustnie do 
protokułu. Sprzeciwy w tym okresie czasu podane 
na poczcie za recepisem uważane być muszą jako 
wniesione w terminie

Sprzeciw rozstrzyga uchwałą Magistrat. P rze­
ciw uchwale dozwoloną jes t  skarga do W ojew ódz­
kiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu w ciągu 
dwóch tygodni od dnia następującego po dniu do­
ręczenia uchwały.

Przeciw rozstrzygnięciu Woj. Sądu Adm. służy 
jako środek prawny tylko rewizja.

W niesienie sprzeciwu lub skargi nie w strzym u­
je obowiązku zapłacenia opłaty.

§ 8.
Statut niniejszy obowiązuje od dnia uchwale­

nia go przez Radę Miejską w Chodzieży po za­
twierdzeniu przez właściwe Władze Nadzorcze. 
Równo«ześnie zarządza się ogłoszenia go przez 
Orędownik Urzędowy.

Chodzież, dnia 11. kwietnia 1924 r. 
M A G ISTR A T 

(—) Maron.
W ojewoda Poznański 
I.. dz.  5354$$. III.

Poznań, dnia 13-go czerwca 1924 r.
ZA TW IER D ZEN IE.

Na podstawie art. 1, 13, 26 i 27 ustawy o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych z 
dnia 11. sierpnia 1923 D. U. R. P. Nr. 94 poz. 747) 
i § 1 ust 3. rozporządzenia Ministra Spraw W ew ­
nętrznych z dnia 15. 4. 1924 r. (D, U. R. P. Nr. 36 
poz. 890) jak również za zgodą p. Dyrektora W ie l­
kopolskiej Izby Skarbowej w Poznaniu wyrażoną 
pismem z dnia 8. czerwca 1924r. 1. dz. 41-942-111- 
1749/24 zatwierdzam statut powyższy.

Za W ojew odę: (—) Czapski 
w. z. Naczelnik Wydz. Samorz.

Powyższy statut podaje się do wiadomości.
Chodzież, dnia 20-go czerwca 1924 r.

M AG ISTRA T 
w z. { — ) Budnowski,

Nr. 164.
Lekarz powiatowy p. Dr. Michalski w Chodzie­

ży rozpoczyna z dniem 28. bin. urlop wypoczynko­
wy do 2-go września r. b. włącznie.

W  tymi czasie zastępować go będzie w fizaka- 
cie p. Dr. Dobrochotow, łekfirz powiatowy w W y ­
rzysku, w udzieleniu pomocy'- lekarskiej funkcjonar­
iuszom państwowym p. Dr. Matuszewski w Cho­
dzieży'.

Chodzież, dnia 23-go lipca 1924 r.
Starosta. Dr. Jerzykowski.

L. dz 5500j2i . 1 I. B.

Nr. -134.
Na podstawie art. 11 ustawy' z 11. 8. 1923. o 

tymozasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
uchwala* się pobierać na obszarze miasta tutejszego 
dodatki do opłat państwowych od patentów na 
wyrób i sprzedaż trunków, przetworów' wódczanych 
i spirytusowych, pobieranych na zasadzie rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 24. października 1922 
(Dz. Ust. Rz. P. nr. 95. poz. 879) a mianowicie: 

100 proc. 'opłaty państwowej od patentu na wyrób, 
200 proc. opłaty państwowej od patentu na sprze­

daż trunków i przetworów wyżej wymienionych.
Dodatki pobierane będą łącznie z opłatami 

państwowemi.
Uchwała ta ma moc obowiązującą od dnia 

1. 1. 1924 r.
Chodzież, dnia 15. stycznia 1924 r. 

M AGISTRAT.

Na podstawie art. 11. ustawy z 11. 8. 1923. o 
tymozasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
uchwala się pobierać na obszarze miasta tutejszego 
dodatki do opłat państwowych od patentów na 
wyrób i sprzedaż trunków, przetworów wódczanych 
i spirytusowych, pobieranych na zasadzie rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 23. października 1922 
(Dz. U. Rz. P  nr. 95 poz. 879) a mianowicie:

.100 proc. opłaty państwowej od patentu na wyrób, 
200 proc. opłaty państwowej od patentu na sprze­

daż trunków i przetworów wyżej wymienionych.
Dodatki pobierane będą* łączcie z opłatami 

państwowemi. Uchwała ta ma moc obowiązującą 
od dnia 1. 1. 1924 r.

Chodzież, dnia 21. stycznia 1924 r.
RADA M IEJSKA.

W ojew oda Poznański 
L. dz. 5248(34 III.

Chodzież, dnia 20. czerwca 1924 r.
ZA T W IE R D Z E N IE .

Na podstawie art. 1, 11, 26 i 27 ustawy o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych z 
dnia 11-go sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Ńr. 94. 
poz. 747) i § i ust. 3. rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 15. 4. 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 36. poz. 300) jak również za zgodą p. D yrek­
tora Wielkopolskiej Izby Skarbowej w Poznaniu 
wyrażoną pismem z dnia 3. czerwca 1924 r. 1. dz, 
41245-111.” 1701/24 zatwierdzam uchwałę powyższą.

Za W ojewodę : (—) Czapski 
w z. Naczel. Wydz. Samorz,

Powyższe podaje się do wiadomości.
M AGISTRAT 

w z. Budnowski.
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Wyciąg z księgi protokularnej posiedzenia  
Rady Miejskiej.

Działo się Budzyń, dnia 21. maja 1924 r.
Na dzisiejsze posiedzenie Rady Miejskiej, które 

odpowiada przepisom  ordynacji miejskiej § 40 stawili 
się następując! Panowie:
1. Przewodniczący Burm istrz p. Pituła,
2. Pen Mikołaj Borczyński jako radny miasta
3. „ S tefan Wogenke dto
4. „ Jan Januchcwski dto
5. „ Kazimierz Lupa dto
6. •„ Jan Stepczyński dto
7. „ M ichał Mielcarek dto
8. „ Stanisław Galon dto
9. „ Leon Magdziarz dto

Oprócz tego był obecny członek M agistratu p. 
S tefan Kierstein.

Posiedzenie zagaił przewodniczący Burmistrz p. 
P ituła, które je s t do uchwał pełnomocne.
Punkt. I-VIII. pp.
Punkt. IX. Uchwalenie s ta tu tu  o pobieraniu na rzecz 

m iasta Budzynia podatku od psów.
Na podstawie ert. 20 ustawy 1 i art. 21 ustawy 

3 z dnia U . sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P . nr. 
94 poz. 747) wprowadza się na rzecz m iasta Budzynia 
podatek od psów.

§ 1,
Przedm iotem  opodatkowania są psy, należące 

do mieszkańców m iasta Budzynia.

§ 2..
Do uiszczenia podatku obowiązani są właściciele 

psów.
§ 3.

Od podatku wolne są ':
a) szczenięta, liczące mniej niż 8 tygodni;
b) jeden pies łańcuchowy do pilnowania gospodar­

stw a, trzymany na uwięzi;
c) psy, będące w posiadaniu władz państwowych, lub 

samorządowych:
d) psy należące do przebywających w obrębie m iasta 

Budzynia niedłużej, niż 4 tygodnie.
e) psy stanow iące przedm iot handlu w przedsiębior­

stwie zajm ującem  się sprzedażą psów;
f )  Psy, należące do przedstawicieli państw obcych.

§ 4.
Podatek wynosi rocznie:

a) za każdego pierwszego psa, podlegającego opodat­
kowaniu 10 złp.

b) za każdego drugiego psa, Podlegającego opodat­
kowaniu 20 złp.

c) za każdego trzeciego psa, podlegającego opodat­
kowaniu 30 złp.

d) za każdego następnego psa, podlegającego opodat­
kowaniu 30 złp.

§ 5.
Podatek płatny jest jednorazowo za cały rok.

§ 6 .
Wymiar podatku uskutecznia Magistrat, na pod- 

s ta wie danych o liczbie psów, podlegających opodat­
kowaniu, które właściciele tych zwierząt obowiązani 
są ^zakomunikować Magistratowi, w sposób wskazany 
w przepisach wykonawczych do niniejszego statutu.

§ 7-
Celem kontroli podatku może Magistrat żądać od 

n a?cl . nieruchomości przedłożenia wykazu osób, 
posiadających psy, podlegające opodatkowaniu.

: . '  §  8 -
M agistratowi, przysługuje prawo w wyjątkowych

wypadkach czynienia ulg. wzgl. zupełnego zwolnienia 
Przedmiotów od opodatkowania.

§ 9.
Zawiadomienie o wymiarze podatku zastępuje 

Przez wyłożone w lokalu M agistratu listy płatników 
ze wskazaniem liczby przedmiotów opodatkowania 
i Przypadających kwot podatkowych oraz przez pu­
bliczne obwieszczenie o wyłożeniu z oznaczeniem w 
nim term inu płatności podatku i środków prawnych.

§ 10.
Odwołania podlegają przepisom art. 48 i 50 usta­

wy z dnia 11. sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregu­
lowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P . Nr. 94 
poz. 747.)

§ 11.
Niewpłacenie podatku we właściwym terminie po­

ciąga za sobą ściągnięcie go w drodze przymusowej 
z doliczeniem kosztów egzekucyjnych według art. 6 
ustawy z dnia 9. 3. 23 r. o karach za zwłokę oraz o 
kosztach egzekucyjnych (Dz. U. R, P. Nr. 31. poz. 
1.89) i odsetek za zwłokę w wysokości 2 proc. mie­
sięcznie.

§ 12.
Kary podlegają przepisom  art. 6 2 - 6 7  ustawy z 

dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowa­
niu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 91. poz. 
747).

. §  1 3 ’
Przepisy wykonawcze do niniejszego statu tu  wyda 

Magistrat.
§ 14.

S ta tu t niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu 
go Przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu przez Magi­
s tra t w sposób w mieście Przyjęty z mocą obowiązu­
jącą od dnia 1 stycznia 1924 r.
Punkt. X-XXI1. pp‘.

P- P- P-
Pituła, Wegenke, Lupa, Magdziarz.

Protokułow al: Nowicki, sekr. miejski.

Zgodność odpisu poświadcza się.
Budzyń, dnia 28, maja 1924 r.
MAGISTRAT, B urm istrz : (L. S .) (— ) Pituła,

W o jew o d a P oznański 
L. dz. 5955|24. III.

Poznań, dnia 1. lipca 1924.

Z A T W IE R D Z E N IE .
Na podstaw ie art. 1, 20, 21 i 27 ustaw y  o tym ­

czasow em  uregulow aniu  finansów  kom unalnych  z 
dnia 11-go sie rpn ia  1923 (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 
747) i § 1 ust. 2 rozporządzen ia M inistra S praw  
W ew nętrznych  z dnia 15. 4. 1924. (Dz. U. R. P. 
nr. 36 poz. 390) jak rów nież za zgodą p. D yrek to ra  
W ielkopolsk iej Izby S karbow ej w Poznaniu  w y ra­
żoną p ism em  z dnia 26. 6. 24. L. dz. 52074-III- 
2230/24 zatw ierdzam  sta tu t pow yższy . '

Za W o jew o d ę:
(L. S .) (—) Dr. G raszyński.

Naczelnik W ydziału Sam orz.

P ow yższy s ta tu t podaje  się in te resen tom  m iasta 
Budzynia do wiadom ości.

Budzyń, dnia 12. lipca 1924 r.
M A G IS T R A T

L. dz. 1730)24. II. (.— ) P i tu ła .
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Hurtownia Ziemi Kujawskiej
Tow arzystw o Akcyjne

w  IN O W R O C Ł A W IU , u l. D w o r c o w a  14. ™'>»" «Adr: te legr . „Fortuna,,

m i i jiis-iiL nu
na Kujawach (W ielkopolska)

M A G A Z Y N Y  obficie w towary zaopatrzone i biura mieszczą się w własnych
bardzo okazałych zabudowaniach.

S p ecja ln ość: Cząstkowa wysyłka SOLI warzonki inowrocławskiej i SODY
z Mątew.

Ś L E D Z I E :  solone, w najlepszych gatunkach, po cenach przystępnych, |
zawsze na składzie.

.

Korzystne źródło zakupu dla Panów Kupców.

iBllS mIflUI

najtańsze źródło  
zakupuj

Dogodne warunki 
regulacji i

SIEW HIKi
rzędowe Ventzkiego i taczkowe do koniczyny.

Pługi, kuftywatory, brony, do-
łow hiki i sortównlki do kartofli.

Wypielacze • do buraków»NoJ^°jf;fczę~
Wypielacze do buraków i zboża

najsłynniejszych systemów.

foiflie imąą i  gisspIeafEp torfy!
Tryery (żmijki i t. d.)
oraz wialnie i młynki R̂Ura i blne ! 
Młocarnia, sieczkarnia, maneże, 
centryfugi oryg. Alfa-Laval,Miele, 

Diadem, Maślarki
w największym wyborzo — poleca ze składu

Telefon 1122.

ffiśip
Dworcowa 84.

Transport oryginalnych 
maszyn żn iwnych

am erykańskich  
— w  d r o d z e !

Obwieszczenie.
Następująca w naszym rejestrze handlowym A. 

pod nr. 57 zapisana, a już nie istniejąca firma

JUtO ESifŁlE, E0Bd2itŻ“
ma być z urzędu wykreślona.

Właścicielowi firmy względnie tegoż prawne’ 
mu następcy zakreśla się czasokres do wniesieni: 
sprzeciwu przeciwko zamierzonemu wykreśleni! 
firmy do dnia 1. grudnia 1924 przed tutejszym są­
dem powiatowym.

Chodzież, dnia 17-go lipca 1924 T.
Sąd Pow iatow y. 

UCHWAŁA.
Postępowanie upadłościowe'nad majątkiem han 

dlarza mebli
Władysława Hasińskiego

z Budzynia niniejszem się znosi, albowiem dłużnil 
upadły wierzycieli zaspokoił.

Chodzież, dnia 17. maja 1924.
Sąd Pow iatow y.

„W stanie świń Marcina^ Wojczyńskiego w Bu­
dzyniu stwierdzono różycę“. 1

Wobec tego tworzy się na zagrodę wyżej wy-( 
mienionego obwód izolacyjny.

Budzyń, dnia 15. lipca 1924 r.
URZĄD POLICYJNY 
Burmistrz: (—) Pituła.


